Cirebon berada pada Era Keemasan dimulai dengan diangkatnya Syarif Hidayatullah dengan gelar Susuhunan Carbon, Susuhunan Jati, Susuhunan Jati Purba, menggantikan posisi ketua dewan Wali Sanga pada tanggal 2 April 1482 M atau 12 Safar 887 H.<sup>6</sup> Pada Masa Pemerintahannya, Susuhunan Jati menghentikan upeti berupa terasi kepada Pajajaran, proklamasi berdirinya Kerajaan Cirebon pun didaulat. Ditangannya nyaris seluruh wilayah barat Pulau Jawa yang semula dalam kuasa Kerajaan Pajajaran, secara perlahan jatuh ke tangan Kerajaan Cirebon.